



## Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego

[www.polonistyka.uj.edu.pl](http://www.polonistyka.uj.edu.pl)

Kierunek:

**WIEDZA O TEATRZE**

Tryb i typ studiów:

stacjonarne studia pierwszego stopnia

Opis programu studiów i profil absolwenta:

Studia na kierunku „Wiedza o teatrze” służą przekazaniu wiedzy w zakresie historii form teatralnych, gatunków i konwencji inscenizacyjnych dawnych i współczesnych, stylów gry aktorskiej, teorii gry aktorskiej. Przekazują wiedzę o instytucjach życia teatralnego oraz zasadach dotyczących prawa autorskiego i własności intelektualnej. Studenci zyskują też orientację w najważniejszych zjawiskach w teatrze współczesnym. Poznają pojęcia z zakresu performatyki oraz dotyczące historii dramatu polskiego i powszechnego, a także gatunków dramatycznych. Stają się świadomi powiązań pomiędzy różnymi dyscyplinami sztuk.

Studia umożliwiają też wykształcenie umiejętności zapamiętywania i opisywania istotnych elementów/aspektów oglądanego spektaklu, w także umiejętności jego interpretowania.

Student zyskuje sprawność w posługiwaniu się poprawnym językiem polskim w różnych stylach oraz językiem obcym na poziomie B2 i umiejętności korzystania z obcojęzycznych materiałów oraz pisanie tekstów w języku obcym. Potrafi samodzielnie poszukiwać informacji i materiałów, sporządzać bibliografię.

Studia mają też na celu rozbudzenie zainteresowania bieżącym życiem teatralnym i kulturalnym, zaangażowania w propagowanie i organizowanie rozmaitych przedsięwzięć związanych z życiem teatralnym oraz uwrażliwiać na różne aspekty teatralności i performatywności w życiu społecznym.

Trzyletni okres studiów koncentruje się wokół badań związanych z przygotowaniem pracy licencjackiej, której obrona pozwala otrzymać tytuł licencjata.

Limit przyjęć:

75 (minimalna liczba przyjętych wymagana do uruchomienia studiów: 15)

Kontakt:

Sekretariat studencki Wydziału Polonistyki UJ  
31-007 Kraków, ul. Gołębia 16, pokój 1 (parter), tel. 012 663 1451

**Zasady kwalifikacji na studia:**

Przy rekrutacji na studia obowiązuje Elektroniczna Rejestracja Kandydatów.

Szczegóły: [www.rekrutacja.uj.edu.pl](http://www.rekrutacja.uj.edu.pl)

[www.erk.uj.edu.pl](http://www.erk.uj.edu.pl)